



## **Święto Powiśla - zakończenie lata pełne zieleni!**

2016-09-01

**Kończą się wakacje, ale mieszkańcy Krakowa nie mają powodów do smutku. Już 1 września, w magicznej stolicy Małopolski będą mogli spotkać się na świeżo zazielenionym dziedzińcu przy Powiślu 11, gdzie odbędzie się Święto Powiśla. To całkowicie nowy pomysł na rodzinny piknik z letnim kinem pod gwiazdami oraz spektaklem muzycznym i wizualizacjami, specjalnie na pożegnanie lata. Miasto Kraków i Krakowskie Biuro Festiwalowe organizuje je po raz pierwszy i z pewnością nie ostatni.**

Betonowe do tej pory Powiśle 11, leżące przy jednym z najruchliwszych szlaków turystycznych Krakowa, zmieniło się nie do poznania. Odświeżony plac zazieleniał rumiankiem, rozmarynem i lubczykiem, rozkochującym krakowskie serca. A to dopiero początek. Taka zmiana miejskiej przestrzeni to świetny powód, by spotkać się w sielskiej atmosferze, miło pożegnać wakacje i z energią rozpocząć wrzesień.

Tu, gdzie kalafiorzy i kapusta dosłownie zadomowiły się na dobre w nowych, abstrakcyjnych meblach miejskich, gdzie proste formy zaskakują spacerowiczów, a zagubieni turyści dzięki punktowi informacji miejskiej InfoKraków odnajdują swoją drogę – Miasto Kraków i Krakowskie Biuro Festiwalowe organizuje nowy projekt: **Święto Powiśla**. Jest to pierwsza taka impreza na świeżym powietrzu u stóp królewskiego Wawelu! Piknik, kino letnie, animacje dla dzieci, spektakl muzyczny z wizualizacjami – to wszystko sprawi, by 1 września, który jest kojarzony głównie z powrotami do szkoły czy pracy, od tej pory był miłym wspomnieniem. Start imprezy o godzinie 18.00.

Organizatorzy zapewniają klimat typowo piknikowy... leżaki, pufy, miejskie meble a nawet foodtrunki, także z tradycyjnymi lodami. Aby poczuć domową atmosferę jeszcze bardziej, Krakowskie Biuro Festiwalowe zachęca, by odwiedzający Święto Powiśla wzięli własne kocyki. W ciepłe późne popołudnie przydadzą się podczas pikniku, a o godzinie 19.30 będzie można przyjemnie spędzić na nich czas, przytulając się do najbliższych podczas projekcji miłego dla oka filmu Wesa Andersona „Kochankowie z Księżycą” (ang. *Moonrise Kingdom*, 2012), który będzie wyświetlany na ekranie ustawionym na dachu nowoczesnego budynku przy Powiślu 11. Zanim jednak zapadnie zmrok i rozpocznie się letnie kino pod gwiazdami, mnóstwo atrakcji będzie czekać na dzieci, m.in. malowanie twarzy i warsztaty dla dzieci LikeKonik. Tuż obok Wisły odpoczną więc całe rodziny, a mieszkańcy powracający z wyjazdów urlopowych przedłużą sobie błogie chwile wakacji.

Niech Powiśle 11 na stałe zmieni się w miejsce spotkań i relaksu. – Chcemy, by Powiśle ożyło – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego, operatora obiektu przy Powiślu 11 i przyległych terenów. – Wszystkie miasta Europy zwracają się w stronę wody – Kraków także coraz częściej patrzy w kierunku Wisły. Zapraszam na wspólne świętowanie końca lata. – dodaje Helbin.

Święto Powiśla zakończy się niesamowitym spektaklem muzycznym „Kino zremiksowane live” (muzyka: trąbka, klawisze, kontrabas, perkusja oraz wizualizacje). Zapraszamy!

### **Program Święta Powiśla godz.: 18.00-22.30**

- **18.30-19.30 - animacje dla dzieci (dach i Plac przed Powiślem)**



**Magiczny  
Kraków**

- **19.30-21.10 - pokaz filmowy „Kochankowie z księżycą” (2012)**
- **21.10-22.30 - „Muzyka i wizualizacje Kino Zremiksowane live”**

**Powisłe 11, Kraków**

**Organizatorzy: Miasto Kraków i Krakowskie Biuro Festiwalowe**